АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «21» марта 2025  года                                                                                           №  29
с. Китерма
О внесении изменений в постановление Администрации Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 30 сентября 2013 года № 70 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района

Омской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, Уставом Администрации Китерминского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области» объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации изложить в редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  33 712 275,01  рублей  (2020 год –  3 897 031,73 рублей, 2021 год – 3 797 006,51  рублей, 2022 год – 3 770 767,56 рублей, 2023 год – 4 243 338,44  рублей, 2024 год – 6 621 729,80 рублей, 2025 год – 4 701 557,59 рублей, 2026 год – 3 415 246,70 рублей, 2027 год – 3 527 846,87 рублей, 2028 год – 3 521 088,87 рублей);

источники финансирования:

1) средства бюджета поселения:

2020 год – 804 795,16 рублей, 2021 год – 1 134  085,08 рублей; 2022 год – 1 115 110,49 рублей; 2023 год – 1 307 588,79 рублей; 2024 год – 2 187 571,21 рублей, 2025 год – 1 393 258,49 рублей, 2026 год – 1 272 390,13 рублей, 2027 год – 1 454 242,14 рублей, 2028 год – 1 454 242,14 рублей;
2) средства районного бюджета: 2020 год – 2 915 221,09 рублей, 2021 год – 2 574 626,43 рублей; 2022 год – 2 516 010,07 рублей; 2023 год – 2 830 023,65 рублей; 2024 год – 3 451 083,17  рублей, 2025 год – 3 202 696,10 рублей, 2026 год – 2 090 594,57 рублей, 2027 год – 2 111 457,73 рублей, 2028 год – 2 111 457,73 рублей;
3) средства областного бюджета: 2020 год – 97 957,37 рублей, 2021 год – 88 295,00 рублей; 2022 год – 139 647,00 рублей; 2023 год – 105 726,00 рублей, 2024 год – 1 473 570,15 рублей, 2025 год – 125 603,00 рублей, 2026 год – 137 262,00 рублей, 2027 год – 142 147,00 рублей, 2028 год – 135 389,00 рублей.
 2. Раздел 6 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации» изложить в редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 33 712 275,01  рублей  (2020 год –  3 897 031,73 рублей, 2021 год – 3 797 006,51  рублей, 2022 год – 3 770 767,56 рублей, 2023 год – 4 243 338,44  рублей, 2024 год – 6 621 729,80 рублей, 2025 год – 4 701 557,59 рублей, 2026 год – 3 415 246,70 рублей, 2027 год – 3 527 846,87 рублей, 2028 год – 3 521 088,87 рублей);

источники финансирования:

1) средства бюджета поселения:

2020 год – 804 795,16 рублей, 2021 год – 1 134  085,08 рублей; 2022 год – 1 115 110,49 рублей; 2023 год – 1 307 588,79 рублей; 2024 год – 2 187 571,21 рублей, 2025 год – 1 393 258,49 рублей, 2026 год – 1 272 390,13 рублей, 2027 год – 1 454 242,14 рублей, 2028 год – 1 454 242,14 рублей;
2) средства районного бюджета: 2020 год – 2 915 221,09 рублей, 2021 год – 2 574 626,43 рублей; 2022 год – 2 516 010,07 рублей; 2023 год – 2 830 023,65 рублей; 2024 год – 3 451 083,17  рублей, 2025 год – 3 202 696,10 рублей, 2026 год – 2 090 594,57 рублей, 2027 год – 2 111 457,73 рублей, 2028 год – 2 111 457,73 рублей;
3) средства областного бюджета: 2020 год – 97 957,37 рублей, 2021 год – 88 295,00 рублей; 2022 год – 139 647,00 рублей; 2023 год – 105 726,00 рублей, 2024 год – 1 473 570,15 рублей, 2025 год – 125 603,00 рублей, 2026 год – 137 262,00 рублей, 2027 год – 142 147,00 рублей, 2028 год – 135 389,00 рублей.
         3. В разделе 8 «Подпрограммы» подразделе 1 «Развитие социально-культурной сферы  Китерминского сельского поселения» объёмы финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации изложить в редакции: «общий объем финансирования подпрограммы составляет  2 738 701,61 рублей  (2020 год – 262 390,50 рублей, 2021 год – 269 702,28 рублей, 2022  год – 419 601,89 рублей, 2023 год – 350 067,73 рублей, 2024 год – 322 616,68 рублей, 2025 год – 344 855,68 рублей, 2026 год – 339 855,68 рублей, 2027 год – 339 855,68 рублей, 2028 год – 339 855,68 рублей).
       4. В разделе 8 «Подпрограммы» подразделе 2 «Развитие экономического потенциала Китерминского сельского поселения» объёмы финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации изложить в редакции: «общий объем финансирования подпрограммы составляет 30 880 649,59 рублей (2020 год – 3 602 491,23 рублей, 2021 год – 3 527 304,23  рублей, 2022 год – 3 551 165,67  рублей, 2023 год – 3 893 270,71 рублей, 2024 год – 6 302 113,12  рублей, 2025 год – 4 376 701,91 рублей, 2026 год – 3 075 391,02 рублей, 2027 год – 3 187 991,19 рублей, 2028 год – 3 181 233,19 рублей).
        5. Приложение к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Китерминского сельского поселения                                     Петров А.А.